



ANKERKRAUT
GESCHMACKSMANUFAKTUR

TEE ADVENTSKALENDER

24x ANKERKRAUT TEE IM BEUTEL

25 g Litschi-Zeit

20 g Zimtiger Genuss

20 g Schmuddelwetter

20 g Grüne Jasmin

25 g Cranberry Dream

20 g Ginger Chai

30 g Gebrannte Mandeln

30 g Zaubergarten

25 g Ebbe

15 g Pfirsichtraum

25 g Strawberry Muffin

15 g Klönstunde

10 g Kräuter Klaus

20 g Sencha Rosengarten

20 g Dünenbeere

30 g Der Friese

40 g Mangotraum

25 g Zauber des Orients

30 g Sweet Yasmine

10 g Kräutertanz

25 g Cake Pop

25 g Flut

25 g Pear Pie

25 g Sweet Rose

Artikel	Verkehrs- bezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Litschi-Zeit	Natürlich aromatisierte Früchte-/Kräuterteemischung	Apfelstücke, Feigenstücke, Rosenknospen, Eibischblätter, Eukalyptusblätter, weißer Hibiskus, Rote Beete Stücke, natürliches Litschi-Aroma, natürliches Aroma, Litschistücke (1%), Malvenblüten, Passionsblumenkraut	Brennwert: 4kJ (1kcal); Fett: <0,5g; davon gesättigte Fettsäuren: <0,1g; Kohlenhydrate: 0,3g; davon Zucker: 0,3g; Eiweiß: <0,5g; Salz: <0,01g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Zimtiger Genuss	Natürlich aromatisierte Schwarzteemischung	Schwarzer Tee, Zimtstücke (20 %), Apfelwürfel, Cassiarinde (8 %), süße Brombeerblätter, natürliches Aroma	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Schmuddelwetter	Kräutertee-mischung	Zitronengras, Eukalyptusblätter, Apfelstücke, Orangeschale, geröstete Kokoschips	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Grüne Jasmin	Grüner Tee	Grüner Tee, getrocknete Jasminblüten (0,5%)	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Cranberry Dream	Früchtetee-mischung	Apfelstücke, gesäuerte Apfelstücke (Apfel, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitronengras, Cranberries Crunchy (Cranberries (65 %), Rohrzucker, Sonnenblumenöl) (3 %), Steviablätter, gefr.-getr. Apfel-Spirulina Crunchy (Apfelmuskonzentrat mit Antioxidans: Ascorbinsäure, Spirulina platensis), Orangenschalen, gefr.-getr. Feigenviertel, Katzenpfötchen, süße Brombeerblätter, Zitronenverbeneblätter	Brennwert: 29kJ (7kcal); Fett: <0,1g; davongesättigte Fettsäuren: <0,1g; Kohlenhydrate: 1,3g; davon Zucker: 1,0g; Eiweiß: 0,1g; Salz: <0,01g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Ginger Chai	Gewürztee-mischung	Zimtstücke, Chiasaat, Orangenschale, Ingwer (10%), Kakaoschalen, Färberdistel	Brennwert: 4kJ (1kcal); Fett: <0,1g; davon gesättigte Fettsäuren: <0,1g; Kohlenhydrate: 0,1g; davon Zucker: 0,1g; Eiweiß: 0,1g; Salz: 0,01g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Gebrannte Mandeln	Aromatisierte Früchtetee-mischung	Apfelstücke, gehackte Mandeln (10 %), gehobelte Mandeln (10 %), Zimtstücke, Rote Beete, Aroma	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten. Enthält Mandeln.
Zaubergarten	Grüne Rot-/Honeybusch-teemischung	Grüner Honeybusch, grüner Rotbusch, Fenchel, Anis, Kamille, Färberdisteln	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Ebbe	Schwarzer Tee	Schwarzer Tee	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Pfirsichtraum	Natürlich aromatisierte Früchte-/Kräuterteemischung	Maulbeeren, Johannisbrotscoten, Melisse, süße Brombeerblätter, Hibiskusblüten, natürliches Aroma, Pfirsichstücke (Pfirsiche, Zucker) (2%), Ringelblumenblüten, Kornblumenblüten, Katzenpötchenblüten	Brennwert: 7kJ (2kcal); Fett: <0,5g; davon gesättigte Fettsäuren: <0,1g; Kohlenhydrate: 0,4g; davon Zucker: 0,4g; Eiweiß: <0,5g; Salz: <0,01g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Strawberry Muffin	Aromatisierte Früchtetee-mischung	Apfelstücke, Hagebuttenschalen, Hibiskusblüten, natürliches Aroma, Kokosraspeln, geröstete Kokoschips, Orangenschalen, gefr.-getr. Erdbeerstücke (2%), rosa Rosenblüten	Brennwert: 1135kJ (270kcal); Fett: 5,2g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,9g; Kohlenhydrate: 38g; davon Zucker: 33g; Eiweiß: 8,9g; Salz: 20,4g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Klönstunde	Natürlich aromatisierte Schwarzteemischung	Schwarzer Tee, Bohnenhülsen, Zitronenschale, Orangeschale, Zitronengras, natürliches Aroma, natürliches Orangen-Aroma, natürliches Ingwer-Aroma, rote Kornblumenblüten, pinke Kornblumenblüten, Kornblumenblüten	Brennwert: 3kJ (1kcal); Fett: <0,5g; davongesättigte Fettsäuren: <0,1g; Kohlenhydrate: 0,1g; davon Zucker: 0,1g; Eiweiß: <0,5g; Salz: <0,01g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Kräuter Klaus	Kräuterteemischung	Brennesselblätter, Zitronenverbeneblätter, Brombeerblätter, Fenchelsamen, Pfefferminzblätter, Ingwer, Kamillenblüten, Ringelblumenblüten, blaue Kornblumenblüten	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Sencha Rosengarten	Aromatisierte Grünteemischung	Grüner Tee (89%), Aroma, gefr.-getr. Erdbeerstücke, rote Rosenknospen (3%), gelbe Rosenknospen (3%), Malvenblüten, Sonnenblumenblüten	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Dünenbeere	Früchtetee-mischung	Sanddornbeerentrest (68%), Hibiskus, Zitronengras, Buchblätter, süße Brombeerblätter, Brombeeren, blaue Kornblumenblüten, Himbeerstücke	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Der Friese	Schwarzer Tee	Schwarzer Tee	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Mangotraum	Aromatisierte Früchtetee-mischung	Ananaswürfel (Ananas, Zucker), Mangowürfel (30 %) (Mango, Zucker), Ananasflocken, Mangoflocken (8 %), Orangenspalten, Aroma, gefr.-getr. Mandarinen-orangenfruchtstücke, Färberdisteln, Ringelblumenblüten, gefr.-getr. Erdbeerscheiben	Brennwert: 36kJ (9kcal); Fett: <0,1 g; davon gesättigte Fettsäuren: <0,1g; Kohlenhydrate: 2,0g; davon Zucker: 1,7g; Eiweiß: <0,1g; Salz: <0,01g	Kann Spuren von Sellerie enthalten. Enthält Senf.

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Zauber des Orients	Schwarz-/Gewürztee-mischung	Schwarzer Tee, Zimt, Anis, Nelken, Ingwer, Koriander, Kümmel, Pfeffer, Kardamom	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Sweet Yasmine	Natürlich aromatisierte Früchte-/Grüntee-mischung	Apfelstücke, grüner Tee mit Jasminblüten (14%), süße Brombeerblätter, Pfirsichstücke (Pfirsiche, Zucker), Zitronengras, natürliches Aroma	Brennwert: 5kJ (1kcal); Fett: <0,5 g; davon gesättigte Fettsäuren: <0,1g; Kohlenhydrate: 0,3g; davon Zucker: 0,3g; Eiweiß: <0,5g; Salz: <0,01g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Kräutertanz	Kräutertee-mischung	Zitronengras, Lindenblüten, Pfefferminzblätter, Ringelblumen, Färberdistel, blaue Kornblumenblüten	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Cake Pop	Aromatisierte Fruchtee-mischung	Apfelstücke, Rote Beete Stücke, Ananasstücke (Ananas, Zucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zimtstangen, Papayastücke (Papaya, Zucker), Korinthen, Aroma, Säuerungsmittel: Weinsäure, Popcorn (Mais, Zucker, Rapsöl), Kokosnusschips (Kokosnuss, Zucker), Mandelstücke , Aroma (enthält Bittermandelöl)	Brennwert: 7kJ (2kcal); Fett: <0,5g; davon gesättigte Fettsäuren: <0,1g; Kohlenhydrate: <0,5g; davon Zucker: 0,4g; Eiweiß: <0,5g; Salz: <0,01g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten. Enthält Mandeln.
Flut	Schwarzer Tee	Schwarzer Tee	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Pear Pie	Aromatisierte Fruchteemischung	Birnenstücke (55 %), Ananasstücke (10%) (Ananas, Zucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Papayastücke (Papaya, Zucker), Mangostücke (Mango, Zucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Säuerungsmittel: Weinsäure, Aroma, Dattelstücke, Feigenstücke, Rosenblütenblätter, Sonnenblumenblüten, Rote Johannisbeeren, Malvenblüten	Brennwert: 10kJ (2kcal); Fett: <0,5g; davon gesättigte Fettsäuren: <0,1g; Kohlenhydrate: 0,6g; davon Zucker: 0,6g; Eiweiß: <0,5g; Salz: <0,01g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Sweet Rose	Natürlich aromatisierte Früchte-/Kräuterteemischung	Apfelstücke, Feigenstücke, Drachenfruchtstücke, weißer Hibiskus, Eukalyptusblätter, Rosenknospen (4 %), Apfelminze, natürliches Litschi-Aroma, Rote Beete Stücke, natürliches Aroma, Malvenblüten, Litschistücke, Himbeerstücke, Passionsblumenkraut	Brennwert: 4kJ (1kcal); Fett: <0,5 g; davon gesättigte Fettsäuren: <0,1g; Kohlenhydrate: 0,3g; davon Zucker: 0,3g; Eiweiß: <0,5g; Salz: <0,01g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.